

ALUMINIO INTELIGENTE, S.A. DE C.V.
ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

ACTIVO		PASIVO	
CIRCULANTE		EXIGIBLE	
CAJA	20,000.00	PROVEEDORES	2,706,967.30
BANCOS M.N.	106,801.74	ACREEDORES DIVERSOS	1,017,523.51
CLIENTES TASA 0% Y 16%	4,660,337.97	IMPUESTOS POR PAGAR	213,565.20
INVENTARIO	4,694,515.60	IVA POR PAGAR	365,436.22
ANTICIPOS A PROVEEDORES M.N.	1,503,788.26	CREDITOS BANCARIOS	978,141.40
IMPUESTOS ACREEDORES	46,901.06	SUMA EL EXIGIBLE	5,279,633.63
DEUDORES DIVERSOS	22,590.00		23.86%
IMPUESTOS ANT. Y A FAVOR	1,812,636.12		
SUMA EL CIRCULANTE	\$ 12,860,580.75	PASIVO LARGO PLAZO	
		58.12% CREDITOS BANCARIOS	3,103,604.18
		PASIVO TOTAL	8,463,257.81
			14.39%
			38.25%
FLUJO		CAPITAL CONTABLE	
MOBILIARIO Y EQ. OFNA	201,155.20	CAPITAL SOCIAL INICIAL	50,000.00
DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. OFNA	(21,634.30)	CAPITAL SOCIAL VARIABLE	360,000.00
EQUIPO DE COMPUTO Y SOFTWARE	345,507.21	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTS	14,603,671.88
DEP. ACUM. EQ. DE COMPUTO	1,236,221.11	REPARTO UTILIDADES	(3,600,000.00)
HERRAMIENTA	4,488,785.88	RESULTADO EJERC. EN CURSO	1,659,131.75
DEP. ACUM. DE HERRAMIENTA	(523,618.24)	TOTAL CAPITAL CONTABLE	13,064,423.43
EQUIPO DE TRANSPORTE	4,399,373.48		61.75%
DEP. ACUM. EQUIPO DE TRANSPORTE	(1,253,858.75)		
SUMA EL FLUJO	8,971,911.79		
DERIVADO			
DEPOSITOS EN GARANTIA	395,510.96		
SUMA EL DERIVADO	395,510.96		
			1.79%
ACTIVO TOTAL	100% 22,128,081.44	SUMA PASIVO MAS CAPITAL	100% \$ 22,128,081.44

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION FINANCIERA Y LOS ESTADOS DE RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMAMOS QUE SOMOS LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS Y ASIMISMO ASUMIMOS PODER CUALQUIER RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

RAJ. JESUS RAMOS HERNANDEZ
ADMINISTRADOR GENERAL

CP. RIGOBERTO RAMOS HERNANDEZ
CONTADOR



ALUMINIO INTELIGENTE, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

	ACUMULADO	(%)
TOTAL DE VENTAS NETAS	57,541,743.28	100.00%
COSTO NETO REAL	46,138,142.40	80.18%
UTILIDAD BRUTA	11,403,600.88	19.82%
TOTAL DE GASTOS GENERALES	8,234,890.90	14.31%
UTILIDAD EN OPERACIÓN	3,168,709.98	5.51%
GASTOS FINANCIEROS	1,553,271.11	2.70%
OTROS INGRESOS Y PRODUCTOS FINANCIEROS	43,712.88	0.08%
UTILIDAD NETA	1,659,151.75	3.60%

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTAMOS, QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LAS SITUACION FINANCIERA Y/O LOS ESTADOS DE RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMAMOS QUE SOMOS LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS Y ASIMISMO ASUMIMOS CUALQUIER RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

ING. JOSE LUIS PEREGRINA YEME
ADMINISTRADOR GENERAL

L.C.P. RIGOBERTO RAMOS HERNANDEZ
CONTADOR

RELACIONES ANALITICAS DE BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE 2020

ACTIVO		
BANCOS MONEDA NACIONAL		106,801.74
BANORTE CTA 15740403	10,803.72	
BANREGIO DOLARES	49,338.43	
BANREGIO MN	46,659.59	
CLIENTES 0% Y 16%		4,060,837.37
DESARROLLOS CONSTRUVIDA SAPI DE CV	748,308.64	
METRICIA CONSTRUCTIVA SA DE CV	879,587.37	
DESARROLLADORA EL CAPULIN SA DE CV	650,813.50	
CONVIV SA DE CV	209,854.20	
COPACHISA SA DE CV (CERVECERIA)	104,248.17	
COPACHISA SA DE CV (UNITEC GDL)	348,490.58	
COPACHISA SA DE CV (CRAIGLE)	385,506.38	
CONSTRUCTORA GARZA PONCE SA DE CV	353,572.83	
COPACHISA SA DE CV (DOMETIC II)	32,299.76	
ITESM	365,436.20	
TIERRA Y ARMONIA CONSTRUCCION SA DE CV	285,501.70	
AMT ARQUITECTOS S DE RL DE CV	339,402.64	
NEMESIS PROYECTOS SA DE CV		
DEUDORES DIVERSOS		22,500.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	22,500.00	
INVENTARIOS		4,984,815.80
VIDRIO Y HERRAJES	2,514,874.80	
ALUMINIO	2,469,941.00	
ANTICIPOS A PROVEEDORES		1,800,788.26
ALUMINOSA	654,989.10	
PROCESADORA DE JALISCO	450,872.96	
CONSORCIO DE PROYECTOS	305,826.60	

RELACIONES ANALITICAS DE BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE 2020

PASIVO		
PROVEEDORES		2,708,997.30
VITROGENERA, S.A. DE C.V.	754,893.20	
COMERCIO SIMPLE SA DE CV	408,065.10	
EUROVIDRIO SA DE CV	565,493.20	
GONZALEZ RAMIREZ RAMON	291,689.11	
MAGIAS FERNANDEZ EFRAIN	308,453.48	
VARIOS	336,993.20	
ACREEDORES DIVERSOS		1,917,523.51
ING. JOSE LUIS PEREGRINA YEME	1,917,523.51	
CREDITOS BANCARIOS A CORTO PLAZO		979,141.40
BANCO SANTANDER SA	31,746.00	
BANCO REGIONAL DE MONTERREY	898,763.20	
BANREGIO CREDITO	48,632.20	
CREDITOS BANCARIOS A LARGO PLAZO		3,183,904.18
SANTANDER LINEA DE CREDITO	1,819,804.18	
SANTANDER CREDITO BANCARIO	1,364,099.00	
IMPUESTOS POR PAGAR		213,848.30
ISPT	31,881.16	
IRSS	45,988.20	
ISR ARRENDAMIENTO	19,804.44	
IVA RETENIDO	43,559.20	
AFORE E INFONAVIT	72,692.20	